美　　金 90 30.86 2,762 87 31.65 2,744 100 29.87 3,004

　人 民 幣 - - - 29,779 5.09 151,577 - - -

　 $ 2,762 154,321 3,004

金融負債

　貨幣性項目

　美　　金 17,238 30.86 531,950 13,253 31.65 419,451 21,443 29.87 640,498

　歐　　元 213 34.46 7,332 191 38.47 7,341 147 40.78 5,988

　日　　幣 649,550 0.2524 163,947 454,888 0.2646 120,369 561,651 0.2946 165,464

　英　　鎊 10 48.48 495 9 49.27 464 11 50.87 568

$ 703,724 547,625 812,518

～27～

穩懋半導體股份有限公司及其子公司合併財務季報告附註(續)

合併公司之匯率風險主要來自於以外幣計價之現金及約當現金、應收票據

及帳款、其他應收款、透過損益按公允價值衡量之金融資產、借款、應付帳款

及其他應付款等，於換算時產生外幣兌換損益。於民國一○四年及一○三年六

月三十日當新台幣相對於美金、歐元、人民幣、英磅及日幣等貶值或升值5%，

而其他所有因素維持不變之情況下，民國一○四年及一○三年一月一日至六月

三十日之稅後淨利將分別增加或減少125,598千元及7,384千元；其他綜合損益則

不受影響。

合併公司貨幣性項目之兌換損益(含已實現及未實現)換算為功能性貨幣之

金額，以及換算至母公司功能性貨幣新台幣(即合併公司表達貨幣)之匯率資訊

如下：

104年1月至6月 103年1月至6月
兌換(損)益 平均匯率 兌換(損)益 平均匯率

台幣 $ (52,384) - 3,207 -

美金 USD$ 3 31.18 (64) 30.19

(2)利率分析

合併公司之金融負債利率暴險情形無重大變動，相關資訊請參閱民國一○

三年度合併財務報告附註六(十九)。

下列敏感度分析係依非衍生工具於報導日之利率暴險而決定。對於浮動利

率負債，其分析方式係假設報導日流通在外之負債金額於整年度皆流通在外。

若利率增加或減少0.5%，在所有其他變數維持不變之情況下，合併公司民

國一○四年及一○三年一月一日至六月三十日之稅後淨利將減少或增加6,672千

元及8,549千元，主因合併公司之變動利率借款。

(3)其他價格風險

如報導日權益證券價格變動(兩期分析採用相同基礎且假設其他變動因素不

變)，對綜合損益項目之影響如下：

104年1月至6月 103年1月至6月
於資產負債表日
證 券 價 格

其他綜合損
益稅後金額 稅後損益

其他綜合損
益稅後金額 稅後損益

上漲3% $ 53,081 39,843 38,910 64,248

下跌3% $ (53,081) (39,843) (38,910) (64,248)

～28～

穩懋半導體股份有限公司及其子公司合併財務季報告附註(續)

2.公允價值資訊

(1)金融工具之種類及公允價值

合併公司金融資產及金融負債之帳面金額及公允價值（包括公允價值等級

資訊，但非按公允價值衡量金融工具之帳面金額為公允價值之合理近似值者，

及於活絡市場無報價且公允價值無法可靠衡量之權益工具投資，依規定無須揭

露公允價值資訊）列示如下：

104.6.30
公允價值

帳面金額 第一級 第二級 第三級 合　計
透過損益按公允價值衡量之金融資產

上市櫃公司股票 $ 82,486 82,486 - - 82,486

基金投資 1,245,615 1,245,615 - - 1,245,615

　　小　　計 1,328,101 1,328,101 - - 1,328,101

備供出售金融資產

國內外上市櫃公司股票 914,572 914,572 - - 914,572

非上市櫃公司股票 558,402 - 558,402 - 558,402

私募基金 296,400 - 296,400 - 296,400

　　小　　計 1,769,374 914,572 854,802 - 1,769,374

放款及應收款

現金及約當現金(註) 3,157,475 - - - -

無活絡市場之債務工具投資(註) 159,600 - - - -

應收票據及應收帳款(註) 994,406 - - - -

　　小　　計 4,311,481 - - - -

按攤銷後成本衡量之金融負債

銀行借款(註) 3,212,039 - - - -

應付帳款(註) 1,117,470 - - - -

其他應付款(註) 1,641,379 - - - -

　　小　　計 5,970,888 - - - -

～29～

穩懋半導體股份有限公司及其子公司合併財務季報告附註(續)

103.12.31
公允價值

帳面金額 第一級 第二級 第三級 合　計
透過損益按公允價值衡量之金融資產

上市櫃公司股票 $ 74,620 74,620 - - 74,620
基金投資 1,246,651 1,246,651 - - 1,246,651

　　小　　計 1,321,271 1,321,271 - - 1,321,271
備供出售金融資產

國內外上市櫃公司股票 933,872 933,872 - - 933,872
非上市櫃公司股票 505,716 - 505,716 - 505,716
私募基金 299,400 - 299,400 - 299,400

　　小　　計 1,738,988 933,872 805,116 - 1,738,988